
Tisknuto: 30.05.2024  15:44

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2023/2024
Finanční plánování v angličtině
KFU/AFP  / 4

Pracoviště / Zkratka KFU / AFP
Název Finanční plánování v angličtině

Akademický rok 2023/2024

Akreditováno/Kredity Ano, 4 Kred.
Rozsah hodin Přednáška 2 [HOD/TYD] Cvičení 1 [HOD/TYD]

Obs/max
Letní semestr 0 / -

Zimní semestr 0 / -
11 / -
0 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět Žádný
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zkouška

Písemná

ANO
ANO

Angličtina
NE
Letní semestr

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Pochopit postupové kroky vedoucí k tvorbě finančního plánu, v kontextu řídících a podnikatelských aktivit moderní organizace,
objasnit principy kontroly naplňování výstupů finančního plánu. Vybavit studenty znalostmi a dovednostmi nezbytnými pro
získání podkladů pro tvorbu finančního plánu. Představit základní postupy implementace a hodnocení finančního plánu.
Diskutovat se studenty postupy vedoucí k sestavení finančního plánu.

Požadavky na studenta

Zpracování semestrální práce dle zadání.
Kombinovaná zkouška sestává z písemné části a ústního pohovoru, který prověřuje praktické kompetence studenta.

Obsah

- Úvod do předmětu, význam finančního plánu v manažerských aktivitách.
- Typy finančních plánů, zdrojová data pro tvorbu finančního plánu.
- Plánování výsledovky, tržby a náklady, struktura nákladů pro finanční plán.
- Rozpočtování nákladů.
- Stanovení hospodářského výsledku.
- Plánování rozvahy.
- Plánování dlouhodobého majetku.
- Plánování oběžného majetku.
- Plánování pasiv.
- Plánování cash-flow.
- Provázanost účetních výkazů.
- Nástroje controllingu finančního plánu.

nestanoveno

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ano v případě předchozího hodnocení 4 nebo nic.

Periodicita K

Počet hodin kontaktní

Hodn. stup. zp. před zk. S|NHodnotící stupnice 1|2|3|4

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 30.05.2024  15:44



Strana: 2 / 4

Studijní opory

Přednášky předmětu, studijní literatura

Garanti a vyučující

Prof. Ing. Emil Vacík, Ph.D. (100%)•  Garanti:
Prof. Ing. Emil Vacík, Ph.D. (100%)•  Přednášející:
Prof. Ing. Emil Vacík, Ph.D. (100%)•  Cvičící:
Prof. Ing. Emil Vacík, Ph.D.•  Examinátoři:

Literatura

Alhabeeb, M. J. Entrepreneurial Finance: Fundamentals of Financial Planning and Management for
Small Business.. New Jersey, USA, 2014. ISBN 978-1118691519.

•  Základní:

Alexander, J. Financial Planning & Analysis and Performance Management. New Jersey, USA,
2018. ISBN 978-1-119-49145-3.

•  Základní:

Berman, K., Knight, J., Moss, D. A., Ellis, J. H., Hope, J., & Fraser, R. Financial Planning,
Budgeting, and Forecasting: Financial Intelligence Collection (7 Books).. Brighton, UK: Harvard
Business Publishing, 2015. ISBN 978-9814723848.

•  Základní:

Barrow, C., Barrow, P., & Brown, R. The Business Plan Workbook: A Step-By-Step Guide to Creating
and Developing a Successful Business.. London, UK: Kogan Page, 2021.

•  Doporučená:

Časová náročnost

Všechny formy studia

Aktivity Časová náročnost aktivity [h]

Praktická výuka [vyjádření počtem hodin] 13
Příprava na zkoušku [10-60] 30
Vypracování seminární práce v magisterském
studijním programu [5-100]

40

Kontaktní výuka 26

109Celkem:

Hodnotící metody

Odborné znalosti - odborné znalosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Demonstrace dovedností (praktická činnost),

Seminární práce,

Kombinovaná zkouška,

Odborné dovednosti - odborné dovednosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Kombinovaná zkouška,

Demonstrace dovedností (praktická činnost),

Obecné způsobilosti - obecné způsobilosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Seminární práce,

Individuální prezentace,

Kombinovaná zkouška,
Předpoklady

Odborné znalosti - pro úspěšné zvládnutí předmětu se předpokládá, že je student před zahájením výuky schopen:

Student je schopen orientovat se v základních ekonomických charakteristikách.
Student je schopen zvládat základní účetní postupy.

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 30.05.2024  15:44



Strana: 3 / 4

Odborné dovednosti - pro úspěšné zvládnutí předmětu se předpokládá, že student před zahájením výuky dokáže:

Student je schopen si zajistit a zpracovat data potřebná pro tvorbu finančního plánu.
Student umí sestavit finanční plán.
Student je schopen navrhnout nástroje pro controlling finančního plánu.

Obecné způsobilosti - před zahájením studia předmětu je student schopen:

Student zná základní postupy strategického plánování.
Student zná principy manažerského účetnictví.

Vyučovací metody

Odborné znalosti - pro dosažení odborných znalostí jsou užívány vyučovací metody:

Přednáška založená na výkladu,

Přednáška s diskusí,

Cvičení (praktické činnosti),

Samostudium,

Samostatná práce studentů,

Odborné dovednosti - pro dosažení odborných dovedností jsou užívány vyučovací metody:

Přednáška s diskusí,

Skupinová konzultace,

Individuální konzultace,

Diskuse,

Obecné způsobilosti - pro dosažení obecných způsobilostí jsou užívány vyučovací metody:

Seminární výuka (diskusní metody),

Samostatná práce studentů,

Řešení problémů,
Výsledky učení

Odborné znalosti - po absolvování předmětu prokazuje student znalosti:

- získat zdroje dat potřebných pro tvorbu finančního plánu.
- posoudit relevantnost podkladových dat pro sestavení finančního plánu.
- sestavit finanční plán.
- navrhnout indikátory sledující jeho plnění.

Odborné dovednosti - po absolvování předmětu prokazuje student dovednosti:

- formulovat indikátory výkonnosti finančního plánu.
- naplnit strukturu finančního plánu.
- posoudit relevantnost finančního plánu.

Obecné způsobilosti - po absolvování předmětu je student schopen:

- získávat informace a tyto kriticky analyzovat.
- odborně argumentovat formulovaná stanoviska.

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Podniková
ekonomika a
management

Navazující Prezenční Podniková ekonomika a
management

1 2023 Skupina 2:
Odborné
předměty v
cizím jazyce
(Povinně
volitelné
předměty - typ
B)

B 2 LS2022

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 30.05.2024  15:44



Strana: 4 / 4

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Podniková
ekonomika a
management

Navazující Kombinov
aná

Podniková ekonomika a
management

1 2023 Skupina 2:
Odborné
předměty v
cizím jazyce
(Povinně
volitelné
předměty - typ
B)

B 2 LS2022

Informační
management

Navazující Prezenční Informační management 1 2023 Blok C2:
Doporučené
výběrové
předměty v
cizím jazyce

C LS2022

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 30.05.2024  15:44


